
Α.Δ.Α.: 7ΚΒ4Β-94Η 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,     10-10-2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ          Αριθ. πρωτ: 9817/110080 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Mitsui Agriscience International  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   S.A/N.V Βελγίου (δια της Τουτου- 

TELEFAX: 210 92 12 090   τζιδάκης Αντώνιος & Σια Ε.Ε., 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   Τσιτούρη 22, 152 31 - Χαλάνδρι) 

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: syg046@minagric.gr  
  

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 14.293 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) DELFIN WG (δραστική ουσία: 

Bacillus thuringiensis ssp. kurstaki strain SA-11 6,4% β/β), ως προς τον υπεύθυνο για 

την τελική διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος » 
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (ΦΕΚ 2240/B΄/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 9817/110080/4.9.14 σχετική αίτηση της εταιρείας ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. για λογαριασμό της εταιρείας Mitsui Agriscience International S.A./N.V. 

Βελγίου. 

5. Το σχετικό Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

A. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14.293 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) DELFIN WG (δραστική ουσία: Bacillus thuringiensis ssp. kurstaki strain SA-11 

6,4% β/β), η οποία χορηγήθηκε με τη με αριθ. 121504/18.8.08 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με 

τις με αριθ. 125779/17.2.2009, 11646/115841/12.11.12 και 11707/135644/16.12.13 Αποφάσεις μας, 

ως προς τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος. Οι παράγραφοι 1.4β και 1.4ε της με αριθ. 11646/115841/12.11.12 Απόφασής μας, 

διαμορφώνονται ως εξής:  
 

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: 7ΚΒ4Β-94Η 

 

 

 

1.4β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά: ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ  

ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

Τηλ.: 2310 569630-3, Fax: 3210 707047 

E-mail: farmachem@otenet.gr  

             registration@farmachem.gr  
 
 

1.4ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος: Certis USA L.L.C. 

Wasco Manufacturing, 720 Fifth Street, 

Wasco, CA 93280 Η.Π.Α. 

& 

ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ  

ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

Τηλ.: 2310 569630-3, Fax: 3210 707047 

E-mail: farmachem@otenet.gr  

             registration@farmachem.gr  
 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 11646/115841/12.11.12 Απόφασή μας, όπως 

τροποποιήθηκε με τη με αριθ. 11707/135644/16.12.13 Απόφασή μας. 

 

 

 

 

                     Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

                                     α/α 
 

 

 

   Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

 

mailto:farmachem@otenet.gr
mailto:registration@farmachem.gr
mailto:farmachem@otenet.gr
mailto:registration@farmachem.gr

